Câmara Municipal de Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 1111111111111111111111111111~11 li

Excelentíssimo Senhor

Moacir Gregolin

RAN PROTOCOLO GERAL 62612020
Data : 16103/2020 - Horário: 08:46

Loglslatlvo - MA 13/2020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 13/2020

A ser concedida ao Senhor Alcides Zorzetto pela
conquista da li Etapa da Liga Nacional de Trap
Americano, tiro esportivo, e consequentemente ter
alcançado o 1º Lugar no Ranking Brasileiro de Tiro
Esportivo.

O vereador infra-assinado, Carlinho Antonio Polazzo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso ao Senhor
Alcides Zorzetto pela conquista da li Etapa da Liga Nacional de Trap Americano (tiro
ao prato) e consequentemente ter alcançado o 1 º Lugar no Ranking Brasileiro de Tiro
Esportivo.

No último final de semana, Alcides representou o Clube de Tiro de Pato
Branco (CTPB), alcançando o maior posto do campeonato, quebrando 94 de 100
pratos. Ele disputou a competição contra 35 atiradores de todo o país e conquistou o
1 º lugar na competição Veteranos - B de Trap 100.

Alcides é filho de Belarmino Zorzetto e Francisca Tomasson. Nasceu
em 06 de agosto de 1954, na pequena cidade de Xaxim, em Santa Catarina. Aos 19
anos se mudou para a cidade de Marmeleiro, no Paraná, para exercer a profissão de
chapeador. Em 24 de abril de 1976 casou-se com Roseli Paulek e em julho de 1977
mudou-se para Pato Branco, onde estabeleceu sua firma, a Xaxim Recuperadora de
Veículos. Em Pato Branco permanece até hoje.

Alcides é pai de 3 filhos, Rudinei, José Maurício e Julia, e avô de 3
netos, Vitória, Davi e Matheus. Por sempre gostar de tiro esportivo, foi convidado por
Adelar Pasa para associar-se ao Clube de Tiro de Pato Branco, onde participa das
atividades até hoje, competindo nos clubes de Mafra (SC), Erechim (RS), Ponta
Grossa (PR), Guarapuava (PR), Curitiba (PR), entre outros.

E assim, sendo fanático pelo tiro esportivo, veio a conquistar a primeira
colocação do campeonato ficando em 1 º no Ranking Brasileiro de Tiro Trap.

~
! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná noo
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548 ~~
181http://www.patobranco.pr.leg. br / vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br 1!18

Cãmara Munlclpal de Palo Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE llllllllllllllllllllllllllllílllll
PROTOCOLO GERAL 62612020

Data: 16/03/2020 ·Horário: 08:46
Leglslatlvo ·MA 1312020

Através desta homenagem, externamos nosso respeito e
congratulações ao Sr. Alcides Zorzetto, como forma de reconhecimento pelos
resultados obtidos, representando brilhantemente o Município de Pato Branco, e
desejamos muitas outras conquistas.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 16 de março de 2020.

~)
Carlinh~I Polazzo

Vereador -

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
18Jhttp://www.patobranco.pr.leg. br / vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br

SUBSCRIT

CAmara Munlclpal do Pato Branco

111111111H1111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 628/2020

Data: 16/03/2020 - Horário: 08:46
LeglslaUvo - MA 13/2020

Càmara Munic. Pato Br~nco
Rodrigo José Correta

Vereador - PSC

Câmara Munic. Pato Branco
Moacir Oalchiavan

vereador -PP

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1548
~http ://www.patobranco.pr. leg . br / vereadorpolazzo@patobranco.pr.leg.br